
Ceará , 23 de Abril de 2021 • Diário Oficial dos Municípios cio bstacio cio Leara • ANU MIN 2.053 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE, Ricardo José Araújo 
Silveira, no uso das atribuições legais a que lhe conferem o Capítulo 
II — DOS ATOS MUNICIPAIS, Art. 89 — Inciso H alínea c) da Lei 
Orgânica do Município de Quixadá da Lei Orgânica do Município de 
Quixadá. 

RESOLVE: 

Exonerar o (a) Senhor(a) CRISTIANO BENICIO DOS SANTOS, 
do cargo de DIRETOR CLINICO E TÉCNICO HMEB, vinculado 
a(o) SECRETARIA DE SAÚDE, a partir desta data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá — Ceará, 01 de Abril de 
2021. 

RICARDO JOSÉ ARAÚJO SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código Identificador:AFABBA16 

GABINETE DO PREFEITO 
ATO N°-01.04.023/2021 

ATO N° 01.04.023/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE, Ricardo José Araújo 
Silveira, no uso das atribuições legais a que lhe conferem o Capítulo 
II — DOS ATOS MUNICIPAIS, Art. 89 — Inciso II alínea c) da Lei 
Orgânica do Município de Quixadá da Lei Orgânica do Município de 
Quixadá. 

RESOLVE: 

Exonerar o (a) Senhor(a) ANTONIA NEILA DE OLIVEIRA 
PINTO, do cargo de Chefe do Núcleo de Gestão de Pessoas, 
vinculado a(o) SECRETARIA DE SAÚDE, a partir desta data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá — Ceará, 01 de Abril de 
2021. 

RICARDO JOSÉ ARAÚJO SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código Idendficador:4F4BC90F 

GABINETE DO PREFEITO 
ATO N° 01.04.037/2021 

ATO N° 01.04.037/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE, Ricardo José Araújo 
Silveira, no uso das atribuições legais a que lhe conferem o Capítulo 
II — DOS ATOS MUNICIPAIS, Art. 89 — Inciso II alínea c) da Lei 
Orgânica do Município de Quixadá da Lei Orgânica do Município de 
Quixadá. 

RESOLVE: 

Exonerar o (a) Senhor(a) RAQUEL GOMES DE QUEIROZ, do 
cargo de Coordenadora de Enfermagem 111VIEB, vinculado a(o) 
SECRETARIA DE SAÚDE, a partir desta data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paio da. Prefeitura Munieiptal de Quixtulti — Ceará, 01 de Abril de 

2021. 

RICARDO JOSÉ ARA (110 SILVEIRA 
Prefeito MunOpal 

ATO N° 01.04.03 
RÉ--G

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

i o Identificador:39BB1345 

EITO 
2021 

O PREFEITCNUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE, Ricardo José Araújo 
Silveira, no uso das atribuições legais a que lhe conferem o Capitulo 

II — DOS ATOS MUNICIPAIS, Art. 89 — Inciso II alínea c) da Lei 
Orgânica do Município de Quixadá da Lei Orgânica do Município de 
Quixadá. 

RESOLVE: 

Exonerar o (a) Senhor(a) GLEIDIANE PINTO DE SOUSA, do 
cargo de Chefe de Serviços Gerais UPA, vinculado a(o) 
SECRETARIA DE SAÚDE, a partir desta data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá — Ceará, 01 de Abril de 
2021. 

RICARDO JOSÉ ARAÚJO SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código Identificadon4F9FF045 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO 

Prefeitura Municipal de Quixadá — O Município de Quixadá, através 
da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o extrato do Contrato 
n° 10.001/2021-01SMS resultante do Pregão Eletrônico n° 
PERP10.001/2021 - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de 
Saúde - Objeto: Aquisição de gases medicinais tipo oxigênio 
medicinal e ar comprimido, com fornecimento de equipamentos em 
regime de comodato, destinado ao Hospital Eudásio Barroso, Unidade 
de Pronto Atendimento e Unidades Básica de Saúde, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Quixadá/CE. - 
Prazo de vigência: até 31 de dezembro de 2021, a partir de sua 
assinatura - Valor Global do Contrato: R$ 526.260,00 (quinhentos e 
vinte e seis mil, duzentos e sessenta reais) — Contratada: CRATUBAR 
GASES LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Antônio 
Marcelio Rocha de Lima. — Assinam pela contratante: Secretária 
Municipal de Saúde, a Sra. Benedita de Oliveira — Data da assinatura 
do Contrato: 15 de abril de 2021. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador:3DDA8E88 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 2004.02/2021 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Quixeré. em cumprimento à ratificação procedida pelo (a) ordenador 
(a) de Despesas da Secretaria de Saúde do município de Quixeré, faz 
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a 
seguir: 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL COM CAPACIDADE DE 10M3 PARA ATENDER 

WWW.diariomullicipal.com.bilaprece 94 



Ceará, 23 de Abril de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceara • ANU AI 1 N .- 2.0Z53 

A8 DEMANDAS DE PACIENTES DA ALA DE COVID DO 
HOSPITAL MUNICIPAL JOAQUIM MANOEL DE 
OLIVEIRA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE. 

EMPRESA FAVORECIDA: 

01 — ALTOGAS COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 
70.317.078/0001-10, localizada na AV. INDUSTRIAL DEHUEL 
VIEIRA DINIZ, N° 893, MONSENHOR AMERICO - MOSSORÓ - 
RN, representada pelo (a) Sr. (a) Antônio César Freitas do 
Nascimento, portador(a) do CPF n" 315.035.944-91, com o valor 
global de RS 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei 
no 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e 
RATIFICADA pelo (a) ordenador (a) de Despesas da Secretaria de 
Saúde do município de Quixeré. 

---Quixeré-Ce, 20 de abril de 2021. 

JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Jose Eucimar de Lima 

Código Identificador:00A3F62F 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

GABINETE DO PREFEITO 
LEI N/' 650/2021, DE 15 DE ABRIL DE 2021 

Dispõe sobre a denominação de logradouro público 
"Rua Francisca Braga dos Santos" e dá outras 
providencias. 

MARCONDES HERBSTER FERRAZ, Prefeito do Município de 
Saboeiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais contidas 
no art. 39, da Lei Orgânica do Município, etc. 
Faço saber que a Câmara Municipal de Saboeiro, Estado do Ceará, 
aprovou e eu promulgo e sanciono a seguinte Lei: 
Art. 1" Fica denominado de RUA FRANCISCA BRAGA DOS 
SANTOS, o logradouro público no loteamento que se inicia no 
sentido Sul, paralelo à Avenida Gaudêncio Braga Campos (estrada 

-4os caldeirões), no Município de Saboeiro, Estado do Ceará. 
.11. 2° Ficam tornados logradouros públicos, as vias de acesso; e 

circulação entre as quadras e lotes do lotearnento de que trata o Art. 1° 
deste Lei. 
Art. 30 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Paço da Prefeitura Municipal de Saboeiro, Estado do Ceará, aos doze 
(15) dias do mês de abril de dois mil e vinte e um (2021). 

MARCONDES HERBSTER FERRAZ 
Prefeito de Saboeiro 

Publicado por: 
Raul Cleantes Seixas Araujo Braga de Sena 

Código Identificador:9C86D4EC 

SETOR DE LICITAÇÕES 
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SABOEIRO - CE — EXTRATO RESUMIDO DE 
CONTRATO.CONTRATANTE:Secretaria da Educação do 
Município de Saboeiro-CE, inscrita no CNPJ sob o n° 
30.040.658/0001-98.CONTRATADA :CENTRO SUL 
DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 
03.230.195/0001-54.OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios 

destinados ao atendimento dos programas de distribuição de merenda 
escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Saboeiro-CE, 

conforme especificações constantes no Termo de 
Referência.PREGÃO ELETRÔNICON". 08.03.001/2021-

PMS .CONTRATO N0:09 .04.002/2021 -PMS .FUNDAMENTO 
LEGAL:Lei Federal 10.520, de 17/07/2002, regulamentada pelo 

Decreto Federal n° 10.024 de 20/09/2019 com aplicação subsidiaria da 

Lei Federal n° 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações 
posteriores.VIGÊNCIA: 09/04/2021 a 31/12/2021.VALORES:valor 

global de R$ 439.980,00 (quatrocentos e trinta e nove mil e 
novecentos e oitenta reais) — DOTAÇÃO:n° 0601.12.306.0039.2.011 

e elemento de despesa 3.3.90.30.00.ASSINA PELA 
CONTRATANTE:Francisco CândidoSilva Junior, Secretário da 
Educação.ASSINA PELA CONTRATADA:Carlos André Mourão 
da Silva, titular da empresa. Data da Assinatura do contrato: 09 de 
abril de 20 ‘...n c  fp

Publicado por: 0\3,
Maria Iranilda Leite 

Código Identificador:C78AA836 

()&-HA SET14 DE LICITAÇÕES 
RATO UMIDO DE CONTRATO 

(t, VISTO to, 

E A O DO CE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SAB — EXTRATO RESUMIDO DE 

ONT RATANTE:Prefeitura Municipal de Saboeiro — 
J n° 07.811.946/0001-87, através da Secretaria de 

Finanças.EMPRESA:R COSME BEZERRA - ME, inscrita no CNPJ 
sob o n° 17.453.808/0001-27.OBJETO:Contratação de serviços 
especializado para fornecimento por cessão de direitos de uso de um 
sistema de gestão pública destinado para modernização dos 
procedimentos internos da Secretaria de Finanças do Município de 
Saboeiro, inclusive treinamento, Manutenção e suporte técnico, 
conforme termo de Referência, conforme termo de 
Referencia.PREGÃO PRESENCIAL N°. 15.03.001 /2021 -.PMS. 
CONTRATO N°: 08.04.003/2021 -PMS .FUNDAMENTO 
LEGAL:Lei n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações 
posterior.es.VIGÊNCIA: 08/04/2021 a 31/12/2021.VALORES: valor 
mensal de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais), perfazendo o valor 
global de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) — 
DOTAÇÃO:0501-041230007.2.008, elemento de despesas n° 
3.3.90.39.00.ASSINA PELA CONTRATANTE:André Firmino do 
Nascimento, Secretário de Finanças.ASSINA PELA 
CONTRATADA:Francisco Bruno Pereira Leal, Representante da 
empresa. Data da Assinatura do contrato: 08 de abril de 2021. 

Publicado por: 
Maria Iranilda Leite 

Código Identificador:8F90669D 

SETOR DE LICITAÇÕES 
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SABOEIRO - CE — EXTRATO RESUMIDO DE 
CONTRATO.CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Saboeiro — 
CNPJ n° 07.811.946/0001-87, através da Secretaria da Saúde do 
Município de Saboeiro-CE, inscrita no CNPJ sob o e 
I 1.403.448/0001-72. CONTR ATADA:CR AJUB AR GASES LTDA - 
ME, CNPJ sob o n°. 17.705.448/0001-03.OBJETO:Aquisição de 
Oxigênio Medicinal e material permanente, destinados as atividades 
da Unidade Mista de Saúde Severino Miguel de Barros do Município 
de Saboelro-CE, conforme teniió de 'referência:PREGÃO 
PRESENCIAL N". 18.03.001/2021-PMS . CONTRATO 
N°08.04.002/2021-PMS -FUNDAMENTO LEGAL:Lei n° 
10.520/02 e 8.666/93.VIGÊNCIA: 08/04/2021 a 
31/12/2021.VALORES:valor do global do Lote 1 de R$ 415.000,00 
(quatrocentos e quinze mil reais) e o Lote II no valor global de R$ 
87.250.00 (oitenta e sete mil e duzentos e cinquenta reais) — 
DOTAÇÃO:0701.10.302.0026.2.024, elementos de despesas 
n°3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00.ASSINA PELA 
CONTRATANTEsGubrielka Romeyk Braga de Castro, Secretária cita 
Satide.ASSINA PELA CONTRATADA:Antônio Marcélio Rocha de 

www.diariomunicipal.com.brlaprece 95 


